2

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.01.2022 № 5/13-П

О Законе Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области
«О регулировании дополнительных вопросов
в сфере благоустройства в Московской области»

Московская областная Дума постановила:

1. Принять Закон Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «О регулировании дополнительных вопросов
в сфере благоустройства в Московской области». (Прилагается.)
2. Направить Закон Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «О регулировании дополнительных вопросов
в сфере благоустройства в Московской области» Губернатору Московской области для подписания.

Председатель

Московской областной Думы
                                                И.Ю. Брынцалов

ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
О внесении изменений в Закон Московской области «О регулировании дополнительных вопросов
в сфере благоустройства в Московской области»

Статья 1

Внести в Закон Московской области № 191/2014-ОЗ «О регулировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства в Московской области»
(с изменениями, внесенными законами Московской области № 2/2016-ОЗ,
№ 70/2016-ОЗ, № 113/2016-ОЗ, № 28/2017-ОЗ, № 135/2017-ОЗ,
№ 184/2017-ОЗ, № 127/2018-ОЗ, № 139/2018-ОЗ, № 4/2019-ОЗ,
№ 80/2019-ОЗ, № 124/2019-ОЗ, № 143/2019-ОЗ, № 188/2019-ОЗ,
№ 204/2019-ОЗ, № 2/2020-ОЗ, № 11/2020-ОЗ, № 93/2020-ОЗ,
№ 96/2021-ОЗ, № 101/2021-ОЗ, № 176/2021-ОЗ) следующие изменения:
в статье 72:

1) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Контроль за исполнением настоящего Закона осуществляет центральный исполнительный орган государственной власти Московской области специальной компетенции, осуществляющий исполнительно-распорядительную деятельность на территории Московской области в сфере содержания территорий Московской области (за исключением контроля
за проведением мероприятий по удалению с земельных участков борщевика Сосновского).
Оценка соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области обязательных требований в сфере благоустройства на территории Московской области в части содержания объектов благоустройства осуществляется в соответствии с положением
о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Московской области в форме муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Московской области, привлечения
к административной ответственности в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях и Законом Московской области № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях».»;
2) дополнить частью 5 следующего содержания:
«5. Подготовка и рассмотрение доклада о достижении целей введения обязательных требований, содержащихся в настоящем Законе, а также принятие решения о проведении оценки фактического воздействия настоящего Закона, осуществляется в порядке, установленном Законом Московской области № 111/2021-ОЗ «О порядке установления и оценки применения обязательных требований, устанавливаемых нормативными правовыми актами Московской области».».

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после
его официального опубликования.
Губернатор

Московской области

     А.Ю. Воробьев

«  27  »  января  2022 года

№  1/2022-ОЗ

Принят постановлением

Московской областной Думы

от  13.01.2022  № 5/13-П